山 産 協 第 ４ ０ 号
令和６年１１月２９日

会 員 各 位

(一社)山口県産業廃棄物協会

                               会 長 長 田 聖 士
                                                                 （公印省略）

労働安全衛生講習会の開催について(ご案内)

 当協会の事業運営につきまして、平素から格別の御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
 さて、労働災害が多いといわれる産業廃棄物業界にあって、その未然防止は会員の皆様
方に共通の重要課題となっております。
 労働災害の発生原因を把握し、未然防止対策の一助としていただくため、労働安全衛生
講習会を下記のとおり開催しますので、参加くださるようご案内申し上げます。
 参加希望の会員におかれましては、裏面の申込書に必要事項を記入の上、申込期限まで
にＦＡＸで送付していただきますよう、お願い申し上げます。

記
１ 日時
  令和６年１月２４日(金) 午後１時３０分から午後４時まで

２ 場所
  山口市大手町 2-18
   山口県教育会館 ５階 第１研修室

３ 内容

13:30～13:40  協会事務局から
13:40～14:10  講演≪労働災害の発生状況及び労働者死傷病報告に係る電子申請の

義務化について≫
山口労働局労働基準部健康安全課

14:10～14:20   休憩
14:20～15:50  講演≪命をつなぐトップの覚悟「安全先取りの企業風土をつくる」≫

中央労働災害防止協会 中国四国サービスセンター
15:50～16:00  質疑応答

４ 受講料
  会 員  無料
  非会員  5,000 円／人

５ 申込期限
  令和７年１月１７日（金）

≪問合せ先≫
(一社)山口県産業廃棄物協会
事務局 中村、德重

   TEL 083-928-1938  FAX 083-928-6513
   e-Mail:ysanpai@room.ocn.ne.jp